[image: image1.wmf]
Об установлении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых абонентами

в систему хозяйственно-фекальной канализации города
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020  № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признания утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», со статьями 4.3.1, 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Установить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему хозяйственно-фекальной канализации города(приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации г.Заречного от 06.09.2016 № 2113 «О наделении ООО «ЭнергоПромРесурс» полномочиями по установлению нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему хозяйственно-фекальной канализации города».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации - в газете «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации И.В. Дильмана.

Глава города                                                                                                             О.В. Климанов

Приложение

Утверждены

постановлением Администрации г.Заречного

от _____________________ № _____________

Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами

в систему хозяйственно-фекальной канализации города
	№
	Наименование загрязняющего вещества
	Нормативы состава сточных вод для абонентов

	мг/дм3

	1
	Взвешенные вещества
	300,00

	2
	Сухой остаток
	421,00

	3
	БПКполн.
	300,0

	4
	Азот аммонийный
	25,0

	5
	Азот нитритный
	-

	6
	Азот нитратный
	-

	7
	Фосфаты
	12,00

	8
	Хлориды
	69,20

	9
	Сульфаты
	71,20

	10
	Фториды
	0,3

	11
	Нефтепродукты
	0,05

	12
	СПАВ
	0,1

	13
	Фенолы
	0,001

	14
	Железо
	0,1

	15
	Марганец
	0,01

	16
	Медь
	0,001

	17
	Кадмий
	0,0005

	18
	Никель
	0,005

	19
	Свинец
	0,002

	20
	Цинк
	0,01

	21
	Хром+3
	0,022

	22
	Кобальт
	0,0025

______________________________